
P REFE I TURA OE 

~fAZENDA 
RIO GRANDE 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

NºO4O/2O23 - Data: de 03 
de março de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Portaria nº 08/2023 
De 03 de Março de 2023. 

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto nº 6324/2022 de 22 de Março de 2022, resolve: 

Art. 1 °- Institui a Comissão de Seleção para a realização de acolhimento e escolha 
de Instituições interessadas em formalizar parcerias como Termo de Colaboração, 
Termo de Fomento e Acordo de Cooperação, obsevadas as normas contidas na Lei 
Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e o Decreto Municipal nº 4442/2017 de 06 
de abril de 2017, composta pelos servidores: 

Presidente: Célia Regina Ferreira da Silva laniski, matrícula: 76401/200701 
Membro: Marinalda Pauliv Pereira, matrículas: 275001/348193 
Membro: Luciane Cristina Ramos Lopes, matrículas: 34401/274601 
Membro: Lorete de Fatima Marcondes, matrícula: 352881 
Membro: Elaine Aparecida dos Santos, matrícula: 352145 

Art. 2º - Colegiado destinado a processar e julgar chamamentos públicos, constituído 
por ato publicado em meio oficial de comunicação, assegurada a participação de 
servidor ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal 
da Administração Pública. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Diretor Geral SME 
Decreto nº 6324/2022 

-=--

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná 
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br 


